АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.09.2017     № 780

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление муниципальными
финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский район»
Смоленской области» на 2014-2020
годы»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области от 15.10.2013 № 637 (в редакции постановлений Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
19.02.2014 № 108, от 08.08.2014 № 498, от 10.11.2014 № 648, от 25.11.2014 № 673, от
24.12.2014 №729, от 10.03.2015 №163, от 30.10.2015 №712, от 29.04.2016 №335, от
25.10.2016 №686, от 30.12.2016 №914)

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской
области» на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
18.10.2013 г. № 665 (в редакции постановлений Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 14.02.2014 №88, от
26.03.2014 №206, от 24.06.2014 №397, от 11.12.2014 №705, от 30.12.2014 №751, от
11.03.2015 №169, от 14.05.2015 №317, от 16.06.2015 №407, от 25.11.2015 №768, от
22.12.2015 № 839, от 15.03.2016 №201, от 29.03.2016 №234, от 20.06.2016 №434, от
21.12.2016 №870, от 13.03.2017 №220) следующие изменения:

1) в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» в
позиции «Объём ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе
источников финансирования)»:

- цифры «41 247,9» заменить цифрами «41 101,5»;
- цифры «6 200,0» заменить цифрами «6 053,6»;

2
7) в абзаце первом раздела 4 подпрограммы «Управление муниципальным

долгом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области»:

     - цифры «41 247,9» заменить цифрами «41 101,5»;
8) в абзаце пятом раздела 4 подпрограммы «Управление муниципальным

долгом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области»:

-  цифры «6 200,0» заменить цифрами «6 053,6»;
9) в абзаце тринадцатом раздела 4 подпрограммы «Управление

муниципальным долгом муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области»:

-  цифры «6 200,0» заменить цифрами «6 053,6»;
10) в таблице раздела 4 подпрограммы «Управление муниципальным долгом

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»:
- цифры «41 247,9» заменить цифрами «41 101,5»;
- цифры «6 200,0» заменить цифрами «6 053,6»;

11) в абзаце втором пункта 3.8. обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-
методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:

     - цифры «55 982,6» заменить цифрами «56 129,0»
     - цифры «51 478,0» заменить цифрами «51 574,4»;
12) в абзаце шестом пункта 3.8. обеспечивающей подпрограммы

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
     - цифры «8 430,1» заменить цифрами «8 576,5»;
     - цифры «7 586,6» заменить цифрами «7 683,0»;
13) в абзаце одиннадцатом пункта 3.8. обеспечивающей подпрограммы

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
     - цифры «54 676,4» заменить цифрами «54 822,8»;
14) в абзаце пятнадцатом пункта 3.8. обеспечивающей подпрограммы

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
     - цифры «8 137,4» заменить цифрами «8 283,8».
2) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                          Г.Н. Иванова

3
 Приложение № 2

к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский район»
Смоленской области» на 2014-2020
годы
(в редакции постановления Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области
от 26.09.2017  № 780)

ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской

области» на 2014-2020 годы
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

№ п/п Наименование Исполнитель

мероприятия
Источник

финансового
обеспечения
(расшифро-

вать)

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

Планируемое значение показателя
реализации муниципальной программы

на очередной финансовый год и
плановый период

всего

очередной
финансо-
вый год

(2017 год)

1-й год
планового
периода

(2018 год)

2-й год
планового
периода

(2019 год)

очередной
финансовый

год (2017
год)

1-й год
планового
периода

(2018 год)

2-й год
планового
периода

(2019 год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель муниципальной программы «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества

управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1. Охват бюджетных ассигнований
бюджета муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области
показателями,
характеризующими цели и
результаты их использования
(%)

х х х х х х 100 100 100

1.2. Отношение объема
муниципального долга
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области к общему
годовому объему доходов
бюджета муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области без
учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений (%)

х х х х х х <100 <100 <100

1.4. Доля расходов на обслуживание
муниципального долга
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области в общем
объеме расходов бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области, за
исключением объема расходов,
которые осуществляются за счет
субвенций, предоставляемых из
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (%)

х х х х х х <15 <15 <15

Подпрограмма 1 муниципальной программы «Управление муниципальным долгом муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области»

Цель подпрограммы «Обеспечение экономически обоснованного объема и структуры муниципального долга»

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное мероприятие 1 подпрограммы «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

2.1. Обеспечение жесткого
соблюдения бюджетных
ограничений на предельный
размер муниципального долга
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области и расходов
на его обслуживание
ограничениям, установленным
Бюджетным кодексом
Российской Федерации (да/нет)

х х х х х х Да Да Да

2.2. Обслуживание муниципального
долга муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области
(процентные платежи по
муниципальному долгу)

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

средства
бюджета

муниципально
го

образования
«Дорогобужск

ий район»
Смоленской

области

24 353,6 6 053,6 8 100,0 10 200,0 х х х

Итого по основному мероприятию
1 цели 1 подпрограммы 1

  24 353,6 6 053,6 8 100,0 10 200,0 х х х

Основное мероприятие 2 подпрограммы «Ведение муниципальной долговой книги муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области»

2.3. Своевременный и полный учет
долговых обязательств
муниципального образования
«Дорогобужский район
Смоленской области, передача
информации о долговых
обязательствах, отраженной в
муниципальной долговой книге
муниципального образования
«Дорогобужский район
Смоленской области (Да/нет)

х х х х х х Да Да Да

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.4. Ведение муниципальной
долговой книги
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области для
обеспечения контроля за
полнотой учета, своевременного
обслуживания и исполнения
долговых обязательств
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

Итого по основному мероприятию
2 цели 1 подпрограммы 1 - - - - - - х х х

Основное мероприятие 3 подпрограммы «Планирование новых муниципальных заимствований и долговых обязательств»
2.5. Наличие программы

муниципальных внутренних
заимствований и
муниципальных гарантий
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области на
очередной финансовый год и
плановый период (Да/нет)

х х х х х х Да Да Да

2.6. Планирование расходов,
связанных с осуществлением
заимствований муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

Итого по основному мероприятию
3 цели 1 подпрограммы 1 - - - - - - х х х

Основное мероприятие 4 подпрограммы «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.7. Сокращение риска
неисполнения условных
обязательств (Да/нет)

х х х х х х Да Да Да

2.8. Планирование бюджетных
ассигнований в бюджете
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области на
исполнение муниципальных
гарантий

Финансовое
управление

Администраци
и

муниципально
го

образования
«Дорогобужск

ий район»
Смоленской

области

- - - - - х х х

Итого по основному мероприятию 4
цели 1 подпрограммы 1 - - - - - - х х х

Основное мероприятие 5 подпрограммы «Подготовка и оформление документов на предоставление муниципальных гарантий
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

2.9. Своевременное оформление
документов на предоставление
муниципальных гарантий
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (Да/нет)

х х х х х х Да Да Да

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.10. Проверка документов,
представленных принципалом в
Администрацию
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области,
проведение анализа
финансового состояния
принципала для предоставления
муниципальной гарантии
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области,
подготовка правового акта
Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области о
предоставлении муниципальной
гарантии муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

Итого по основному мероприятию
5 цели 1 подпрограммы 1 - - - - - - - х х

Основное мероприятие 6 подпрограммы «Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств»
2.11. Просроченная задолженность по

долговым обязательствам
(наличие/отсутствие)

х х х х х х отсутствие отсутствие отсутствие

2.12. Подготовку документов для
осуществления выплат по
долговым обязательствам в
соответствии с заключенными
контрактами (договорами,
соглашениями)

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по основному мероприятию
6 цели 1 подпрограммы 1 - - - - - - х х х

Основное мероприятие 7 подпрограммы «Планирование расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области»

2.13. Минимизация расходов на
обслуживание муниципального
долга муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области
(Да/нет)

х х х х х х Да Да Да

2.14. Планирование расходов
бюджета муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области в
объеме, необходимом для
полного и своевременного
исполнения обязательств
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области по выплате
процентных платежей по
муниципальному долгу
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области

Финансовое
управление

Администраци
и

муниципальног
о образования
«Дорогобужск

ий район»
Смоленской

области

- - - - - х х х

Итого по основному мероприятию
7 цели 1 подпрограммы 1 - - - - - - х х х

Всего по подпрограмме 1   24 353,6 6 053,6 8 100,0 10 200,0
Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

3.1. Исполнение расходных
обязательств бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (%)

х х х х х х 100 100 100

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.2. Соблюдение установленных
законодательством требований
составления отчетности об
исполнении бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области (%)

х х х х х х 100 100 100

3.3. Нормативное правовое
регулирование в сфере
бюджетного процесса

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

3.4. Организация планирования и
исполнения бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

3.5. Обеспечение организационных
условий для реализации
муниципальной программы

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

- - - - - х х х

11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.6. Финансовое обеспечение
администратора муниципальной
программы

Финансовое
управление

Администрации
муниципальног
о образования

«Дорогобужски
й район»

Смоленской
области

средства
бюджета

муниципально
го

образования
«Дорогобужск

ий район»
Смоленской

области

23 958,6 8 283,8 7 837,4 7 837,4 х х х

средства
бюджета

Алексинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

15,4 15,4 - -

средства
бюджета

Балакиревског
о сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

2,1 2,1 - -

средства
бюджета

Васинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

2,4 2,4 - -

12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средства
бюджета

Княщинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

0,9 0,9 - -

средства
бюджета

Кузинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

1,8 1,8 - -

средства
бюджета

Михайловског
о сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

30,3 30,3 - -

средства
бюджета

Озерищенског
о сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

4,2 4,2 - -

13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средства
бюджета

Полибинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

1,6 1,6 - -

средства
бюджета

Слойковского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

5,3 5,3 - -

средства
бюджета

Усвятского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

10,4 10,4 - -

средства
бюджета

Ушаковского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

1,8 1,8 - -

14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средства
бюджета

Фрунзенского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

10,7 10,7 - -

средства
бюджета

Верхнеднепро
вского

городского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

205,8 205,8 - -

Итого по обеспечивающей
подпрограмме х х 24 251,3 8 576,5 7 837,4 7 837,4 х х х

Всего по муниципальной
программе

средства
бюджета

муниципально
го

образования
«Дорогобужск

ий район»
Смоленской

области

48 312,2 14 337,4 15 937,4 18 037,4 х х х

средства
бюджета

Алексинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

15,4 15,4 - - х х х

15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средства
бюджета

Балакиревског
о сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

2,1 2,1 - - х х х

средства
бюджета

Васинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

2,4 2,4 - - х х х

средства
бюджета

Княщинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

0,9 0,9 - - х х х

средства
бюджета

Кузинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

1,8 1,8 - - х х х

16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средства
бюджета

Михайловског
о сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

30,3 30,3 - - х х х

средства
бюджета

Озерищенског
о сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

4,2 4,2 - - х х х

средства
бюджета

Полибинского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

1,6 1,6 - - х х х

средства
бюджета

Слойковского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

5,3 5,3 - - х х х

17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средства
бюджета

Усвятского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

10,4 10,4 - - х х х

средства
бюджета

Ушаковского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

1,8 1,8 - - х х х

средства
бюджета

Фрунзенского
сельского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

10,7 10,7 - - х х х

средства
бюджета

Верхнеднепро
вского

городского
поселения

Дорогобужско
го района

Смоленской
области

205,8 205,8 - - х х х

 х 48 604,9 14 630,1 15 937,4 18 037,4 х х х